Lu-

pum, si vénérit, obtruncábimus. Tum Lupus tristis, & decéptus ábiens: in ista, inquit, domo áliter loquúntur, áliter séntiunt.

Fábula dicitur in eos, quorum dictis non respondent facta.

HOEDUS, ET LUPUS.

Supra tectum domus stans Höedus Lupum prætereúntem inclamábat, & illi maledicébat. Cui Lupus: Non tu inquit, sed tectum mihi maledicit.

Sæpè locus, & tempus fortes facit homines timidos, ut insultare etiam præstantissimis non vereantur.

MULUS.

Opimus pastu hòrdei factus Mulus incitare se ad cursum, & gloriari de matèrna origine, quam celeritâte reférret. Matrem, inquit, equam hábeo, præstânti celeritâte, qua ego non sum inférior. Mox quodam tèmpore curréndi nécessitatē illi impòsita defatigátus, cœpit patérni gèneris, & se esse Asino præcàtum, recordári.

Fábula monet, non superbiendum, si quem fortuna extulerit áltius; neque prioris conditionis oliviscendum, nam instabilem esse vitam hominum,

ANGUIS, ET AGRICOLA.

In vestíbulo Agricolæ caverna erat, quam incolébat Anguis: hic puerum illius pavum

Agricola prævisus calcatus esset,ictum veneno sustulit, atque conscientia facinoris in cavernam statim serpendo se recipit. Pater dolore maximo ob mortem filii affectus, bipennem arripit, & ante fauces cavernæ assistit, obtruncatus proserpentem Anguem. Hic vero, cui in memoria haeret perpetratum facinus, egredi cautus, & prius circunspicere omnia. Sed Agricola vindictæ cupiditate festinans, plagam in Anguem, vix dum apparente capite, summa vi infert. At hic celere illud reducit, & mortem subterfugit, & bipennis in saxum impacta signum impressit ira, & indignationis Agricolæ. Paulò post hortante uxore illius, cum Angue ut reconcilietur, apponit ante cavernam panem, & salem, & evocat Anguem ad componendam pacem. Cui Anguis: Nulla, inquit firma pax fieri poterit, donec & bustum filii tui, & istud signum tam violentę plaga in saxe apparuerit.

Significat fabula, non oblivisci homines, neque deponere odio, ac cupiditatem vindictæ, quandiu vestigia extent malorum, quibus affetti fuérint.

TUBICEN.

Tubicen cantu suo concitatis aciebus, & prælio commisso captus: Ne me, inquit, vos interficite: nemo enim vestrum a me est occisus: qui inermis nihil, nisi tubam hanc, ut videt

vidētis, hábeam. At hostes: Ideó te, inquiunt, cupidiūs interimēmus, quod pugnāndū nūpēritus, álios ad pugnas, & dimications incitare sóleas.

Fábula docet, nocentiores esse eos, qui potentes instigent, & irritent ad malefaciēndū áliis, quam privátos ullos, qui ipsi maléfici sint.

ARUNDO, ET OLEA.

Disceptabant de fortitudine, róbore, & constántia Olea, seu Quercus (nihil enim refert) & Arundo. Cúm autem Olea, sive Quercus, Aründini exprobrāret mobilitatem, & quod ad quanvis illa exiguum auram trémaret, tacuit Arundo. Non ita diu post, ingruentibus ventis, & resistente flātibus ipsorum Olea, vel Quercu, ab horum illa viéruta, & dissipata fuit, Arundo autem submissione integratam conservāvit.

Fábula ostendit, laudandos eos magis esse, qui tempori servire sciant, & se non oppónant valentioribus, quám eos, qui cum præstantioribus se, & potentioribus rixentur, atque contendant.

LUPUS, ET GRUS.

TNhæserat os in fācibus Lupi: mercēde igitur condūcit Gruem, quæ inserto rostro in rictum suum, os de fācibus extrahat. Hoc longitūdine colli facile Grus effecit. Cúm autem mercēdem postulāret, subridens Lupus, & dentibus infrēdens:

dens: Antibi, inquit, merces parva videtur. quod
caput in Colume retuleris de Lupi fäucibus?

*Fábula iñ eos dicitur, qui serváti de matis,
erga salútis suæ auctóres ingrati reperiúntur.*

CULEX, ET LEO.

A Grèssus Culex ad Leônem: Non ego, inquit, te tantam béstiam formido, neque tu me præstántiores. Vel dic ipse, qua máxime laude excéllas? Num quia únguibus láceras, & dentibus discérpis míseras bestíolas? At idem facit fœmina, siquando cum viro pugnat. Me veró te étiam robustiorem esse, ut intelligas, age committámus prælium. Atque ita se, Már-tio illo canôre fracto sònitus imitánte tubárum, in Leonem ícitanis, intra nares illius inhæsit. Leo veró insániens irâ, suum ipse os própriis únguibus dilánians, sese míserè affligebat. Tum Cuiex cum exultatiōne á volans, & cantu, tanquam victor, aráneæ tela irre titur, á qua cùm comprehenderétur, jam móriens: Quæ hæc est, inquit, infelicitas, me Leônis victorem ab aranéola intérimi?

Fábula narrátur contra eos, qui in extrema præstantiâ, levi aliquo casu evertuntur.

VULPES, ET SIMIUS.

TN magna quondam brutórum animántium coronâ cùm saltaret Símius, consentientibus ómniū judicijs, laudatus, & ab ipsis quadrúpedu[n] Rex creátus est. Vulpes vero tantam ei

ei dignitatem invidens, occasionem quarebat. illum de Regali fastigio detarbandi. Forte accidit, ut juxta casses qui bestiis erant praetensi, Vulpes subjicias carnes conspicata, Simium illic secum honoris praetextu duceret, quod tantum a se inventum thesaurum diceret, noluisse supprimere, quippe quem jure Regi deberi faretur. Itaque Simium hortata, ut praedâ Principi debita potiretur, non ægrè illi persuasit. Simius autem incutè progressus in prædam, fraudem vitare non potuit, cassibusque irretitus, Vulpem læsæ majestatis accusare coepit. Quæ ad illum conversa: O Rex, inquit, cù tantæ sis præditus incogitantiâ, quo ore tenere te imprium in animalia posse arbitrabâre?